



## هند کاندیدای عالی برای ارتقاء جنگنده های سوخو-30 ارمنستان است

دهلی نو قطعا می تواند این هواپیماهای ارمنی را به طور قابل توجهی ارتقا دهد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آرمن پرس، پل ایدون نویسنده مقاله که مسائل نظامی و سیاسی در خاورمیانه را پوشش می دهد، می نویسد که هند دارای ناوگان عظیم 272 جنگنده Su-30MKI &quot;Flanker&quot; است که اکثر آنها تحت لیسانس دهلی نو تولید شده اند. هند علاوه بر بهره برداری از چنین تعداد زیادی جنگنده به مدت 20 سال، حجم عظیمی از سلاح های غیر روسی را نیز برای آنها به دست آورده و توسعه داده است.

این موشک ها به ویژه شامل نسخه هواپرد موشک کروزر مافوق صوت بومی BrahMos است که به Su-30MKI قابلیت مقابله قابل توجهی می دهد و موشک سطح به هوا کلاس هوا به هوا Astra. در مقاله نوشته است: &quot;روابط دفاعی بین هند و ارمنستان در ماه های اخیر به طرز چشمگیری افزایش یافته است. ایروان اولین مشتری خارجی سیستم پرتاب موشک Pinaka ساخت هند است و در سال 2022 چهار باتری به ارزش حدود 250 میلیون دلار سفارش داد. علاوه بر این، دو کشور نگران افزایش روابط نظامی سه جانبه میان ترکیه، آذربایجان و پاکستان هستند. بنابراین همکاری آنها در بهبود ناوگان سو 30 ارمنستان منطقی خواهد بود.&quot; نویسنده مقاله در عین حال فرض می کند که ایروان ممکن است در مورد سرمایه گذاری بیشتر در این هواپیماها ملاحظاتی داشته باشد. در این مقاله آمده است که ارمنستان در ابتدا امیدوار بود حداقل 12 فروند Su-30SM به دست آورد. هنوز مشخص نیست که ارمنستان یا در نظر گرفتن تجربه قبلی، 8 فروند دیگر از این جنگنده ها را در اختیار خواهد گرفت یا خیر. از سوی دیگر، با توجه به عملیات نظامی روسیه در اوکراین، بعید به نظر می رسد که فروش چهار هواپیمای خود به روسیه مناسب باشد. در مارس سال گذشته، ایروان شایعاتی مبنی بر انتقال &quot;فلانکر&quot; خود به مسکو برای استفاده در آن جنگ را رد کرده بود.

به گفته نویسنده مقاله، خرید Su-30 توسط ارمنستان بهانه ای برای آذربایجان خواهد بود تا جت جنگنده JF-17 Thunder را که به طور مشترک توسط چین و پاکستان ساخته شده است، خریداری کند، کاری که این کشور سال ها است که می خواهد انجام دهد. یک دوجین جنگنده JF-17 Block 3 مجهز به جنگنده چینی PL-15 BVRAAM به طور قابل توجهی نیروی هوایی آذربایجان را تقویت می کند و احتمالا ارمنستان را از مزیتی که &quot;فلانکرز&quot; می تواند ارائه دهد محروم می کند. مهندسان هندی می توانند هواپیما را طوری تغییر دهند که بتواند Astra و حتی BrahMos را حمل کند که به ارمنستان امکان حمله به اهدافی در عمق آذربایجان را می دهد. باکو جت های تهاجمی Su-25 Frogfoot شوروی خود را ارتقا داده است که می تواند از جمله سلاح های ساخت ترکیه از جمله موشک کروزر دوربرد SOM را حمل کنند. نویسنده مقاله می گوید: &quot;چنین تریبی می تواند به ارمنستان کمک کند تا چهره خود را حفظ کند و ثابت کند که خرید اصلی فلانکر به دلیل قابلیت های منحصربه فرد که هند می تواند ارائه دهد هدر نداده است.&quot;